
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  D I  B A S S A N O  R O M A N O  

Via San Gratiliano, 2 – 01030 Bassano Romano (VT) Tel. 0761/634034 – C.F. 80019410564 

e-mail : vtic82400e@istruzione.it -   posta certificata : vtic82400e@pec.istruzione.it 

www.icbassanoromano.edu.it  

 

 

Agli atti dell’Istituto 

 

 

Titolo del progetto: ‘‘Abilitazione al cloud per le PA Locali Scuole Aprile 2022’’ 

CUP: G81C22000840006 

 

DECRETO DI NOMINA RUP 

   

OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di Nomina RUP nell’ambito del finanziamento 

del progetto a valere su Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Missione 1 - Componente 

1 - Investimento 1.2. ‘‘Abilitazione al Cloud per le PA Locali’’ Scuole Aprile 2022’’ - Finanziamento 

dall’Unione Europea – NextGenerationEu.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgs 50/ 2016 e ss.mm.ii; 

VISTI il D.P.R. 2007/2010; gli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

VISTO il decreto prot. n. 31/2022 - PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’avviso per la 

presentazione di proposte a valere su “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - 

Componente 1 Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” Scuole Aprile 2022;  

VISTO l’avviso pubblico del 26/04/2022;  

VISTO in particolare l’art. 9 comma 5 dell’Avviso secondo cui all’interno dei tempi di apertura e 

chiusura, sono previste delle finestre temporali di 30 giorni al termine delle quali il Dipartimento per 

la trasformazione digitale provvede a finanziare le istanze pervenute nella finestra temporale di 

riferimento secondo le modalità di cui all’art. 10;  

CONSIDERATO che come previsto dall’art. 10 del citato Avviso, successivamente alla validazione 

dell’elenco delle domande ammesse, il Dipartimento per la trasformazione digitale ha notificato agli 

enti l’ammissibilità a finanziamento della domanda e che gli enti dovevano provvedere, attraverso le 

funzionalità della piattaforma, ad acquisire ed inserire il codice CUP per l’accettazione del 

finanziamento entro 5 (cinque) giorni dalla notifica;  

PRESO ATTO che l’istituzione scolastica I.C. di Bassano Romano ha presentato la propria 

candidatura, identificata con il n. 23062, in data 09.06.2022, ammessa al finanziamento su 

PADIGITALE2026.  

VISTO il decreto 31-2/2022-PNRR del/2022 con cui si è provveduto a finanziare le istanze nella 

seconda finestra di finanziamento;  

VISTI gli allegati 1 e l’allegato 2 che riportano rispettivamente gli elenchi delle domande finanziabili 

e delle domande non finanziabili;  

PRESO ATTO che l’Istituto Comprensivo di Bassano Romano rientra nell’allegato n. 1 delle 

istituzioni scolastiche le cui domande risultano finanziabili;  

mailto:vtic82400e@istruzione.it
http://www.icbassanoromano.edu.it/




 

 

 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 

Stazione Appaltante;  

RITENUTO che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere   

pubbliche, al fine di garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica di che trattasi e necessità 

dell’individuazione della figura del Responsabile ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico 

del Procedimento (R.U.P.). 

 

DISPONE  

  

1. di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 il Responsabile Unico del procedimento 

sotteso alla realizzazione del progetto a valere su Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.2. ‘‘Abilitazione al Cloud per le PA 

Locali’’ Scuole Aprile 2022’’, la Prof.ssa Laura Pace Bonelli, Dirigente Scolastico 

dell’Istituto beneficiario; 

2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 

3. di pubblicare copia della presente determinazione all’amministrazione trasparenza e al sito 

dell’Istituto Scolastico https://icbassanoromano.edu.it/; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Laura Pace Bonelli 

 Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


